

اخبار

نخستین ترانسفر

در فوتسال بانوان ایران

بتازگی و برای اولین بار اعظم آخوندی به عنوان نخستین بانوی فوتسالیست ایرانی به تیمی مالدیوی (club immigration) ترانسفر شده است تا در یک تورنمنت یک‌ماهه این تیم باشگاهی را همراهی کند. به گزارش شفقنا ورزشی، هرساله تورنمنتی رسمی بین تیم‌های باشگاهی فوتسال در مالدیو برگزار می‌شود که تحت نظر فدراسیون فوتبال این کشور است و باشگاه‌های حاضر در این رقابت‌ها می‌توانند از سایر کشورها بازیکنانی را به عنوان یار کمکی جذب کنند که در تورنمنت پیش رو نیز بازیکنانی از کشورهای مختلف از جمله برزیل، ایران، ژاپن، تایلند، نپال، اندونزی و... حضور خواهند داشت. به دلیل اینکه تورنمنت یادشده یک ماهه بوده و به صورت لیگ برگزار نمی‌شود قرارداد رسمی فدراسیون منعقد نشده و تنها مابین بازیکن و باشگاه، قراردادی به امضا رسیده که به همین دلیل بازیکنان کمکی جذب شده لژیونر محسوب نمی‌شوند و تحت عنوان ترانسفر و یار کمکی تیم‌های خود را همراهی می‌کنند. اعظم آخوندی (متولد ۳۰ شهریور ۱۳۶۵) بازیکن فوتسال اهل ایران و عضو تیم ملی فوتسال زنان ایران است و به همراه تیم ملی فوتسال زنان ایران در جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۵ با شکست یک بر صفر ژاپن قهرمان آسیا شد. وی همچنین سابقه حضور در تیم‌های باشگاهی فوتسال سپاهان، سایپا، استقلال اهواز و ملی حفاری را در کارنامه دارد و در حال حاضر نیز به عنوان بازیکن تیم فوتسال پالایش نفت آبادان مشغول فعالیت است.

■ ■ ■

توهین خامس رودریگس به زندان

هافبک رئال مادرید به زین‌الدین زندان توهین کرد. به گزارش اسپسنا و به نقل از مارکا، رئال مادرید بامداد پنجشنبه به بازیکنان ذخیره‌اش برابر لگانس قرار گرفت و ۴ بر ۲ پیروز شد. در این دیدار خامس رودریگس در ترکیب اصلی حضور داشت و در دقیقه ۷۱ تعویض شد. هافبک کلمبیایی از این موضوع عصبانی شده، زمین بازی را با چهره‌ای کاملا جدی ترک کرد و بدون اینکه به نیمکت نگاه کند و با زین‌الدین زندان دست بدهد در جای خود نشست. اما عصبانیت رودریگس به همین جا ختم نشده بود، دوربین‌های «ورزش چهار» توهین رودریگس به زندان را فاش کردند. هافبک کلمبیایی زمانی که تابلوی تعویض را دید و متوجه تعویض شد پس از گفتن یک جمله توهین‌آمیز به سرمربی فرانسوی‌اش گفت: اجازه نمی‌دهد کامل بازی کنم. زندان در نشست خبری پس از بازی درباره عصبانیت رودریگس گفت: منطقی است که عصبانی شود. او زیاد تعویض می‌شود با این حال مشکلی با او ندارم. از خامس رضایت دارم.

■ ■ ■

مرادی در مسابقات بین‌المللی پارس اول شد

مسیر دوی ۴۲ کیلومتر پیاده‌روی مسابقات بین‌المللی پارس کمتر از مقدار تعیین شده بود. دوی بین‌المللی پارس صبح جمعه ۱۸ فروردین در تهران آغاز شد. این رقابت‌ها در ۱۰، ۲۱ و ۴۲ کیلومتر انجام شد و در پایان دوی ۴۲ کیلومتر محمدجعفر مرادی به مقام نخست رسید. نکته قابل توجه مسابقات ۴۲ کیلومتری پیاده‌روی این بود که مسیر مسابقه کمتر از ۴۲ کیلومتر بود. در واقع تمام دوندگان مسیر ۴۰ کیلومتری را دویده‌اند و اگر رکورد جدیدی در این ماده ثبت شود تنها در بخش ۴۰ کیلومتر است نه ۴۲ کیلومتر. محمدجعفر مرادی که سابقه حضور در المپیک ۲۰۱۶ ریو را دارد بعد از پایان رقابتش در دوی ۴۲ کیلومتر بین‌المللی پارس با خبرنگاران مصاحبه نکردا و بعد از رد شدن از خط پایان و قهرمانی در این مسابقه‌ها بدون توجه به خبرنگارانی که برای مصاحبه به سوی او آمده بودند به راهش ادامه داد و اطرافیانش اعلام کردند که او فعلا دوست ندارد با خبرنگاران صحبت کند. در ماده ۱۰ کیلومتر دوی بین‌المللی پارس حسین کیهانی، ملی‌پوش استقامتی کشورمان توانست به عنوان قهرمانی دست پیدا کند و بیرانوند در جایگاه دوم ایستاد. در ماده ۲۱ کیلومتر برزی از خراسان رضوی به مقام قهرمانی رسید و چرخ و حسن شیرقوی هردو از آذربایجان شرقی در جایگاه‌های دوم و سوم ایستاند. از دیگر حواشی این رقابت‌ها حضور دوند ۸۵ ساله فروزینی در این رقابت‌ها بود. همچنین گواهینامه شرکت در مسابقات به همه دوندگان اعطا شد. عبدالحمید احمدی، معاون فرهنگی، آموزش و پژوهش و شعبانی‌بهار، معاون توسعه ورزش همگانی وزیر ورزش از مسؤولان حاضر در این رقابت‌ها بودند.

سرمربی پرسپولیس ناخواسته و ناآگاهانه و بدون آنکه خود بداند تیم تحت رهبری‌اش را تخریب کرد و عملکرد خودش به‌عنوان مسؤول فسی این تیم را زیر سوال برد. پرسپولیس به مصاف پیکان رفت و موفق شد این تیم را شکست دهد و به صدرنشینی‌اش اقتدار بیشتری ببخشد. سرمربی سرخپوشان در نشست خبری پیش از این بازی در مقام دفاع از بیرانوند که به‌رغم ۷ کلین شیت در ۷ بازی تیم‌ملی در مسابقات انتخابی جام‌جهانی روسیه، در اغلب بازی‌های تیم پرسپولیس چه در لیگ و چه در آسیا گل خورده و صدای منتقدانش را درآورده برمی‌آید و می‌گوید این دروازه‌بان ملی‌پوش روی هیچ یک از گل‌هایی که خورده مقصر نبوده است. برانکو در بخش دیگری از صحبت‌هایش (به زعم خود) در مقام دفاع از عملکرد دفاعی تیمش می‌گوید: «صنعت نفت یک توپ آورد و یک گل زد، الریان هم جز ۳ باری که روی دروازه ما به گل رسید، موقعیت دیگری خلق نکرد». پیش از این نیز از این صحبت‌ها ز برانکو شنیده بودیم. او دقیقا بعد از شکست در داری مشابه همین صحبت‌ها را داشت و گفته بود: «استقلال فقط ۳ توپ روی دروازه ما آورد و ۳ گل زد». بارها عنوان شده است: «بدترین نوع تخریب، بد دفاع کردن است». شاید منظور برانکو از این صحبت‌ها دفاع از تیمش و توجیه شکست‌هایی باشد که تحمل کرده بود اما سرمربی با تجربه پرسپولیس با این صحبت‌هایش به جای دفاع از تیمش در واقع اول خودش و بعد تیمش را تخریب کرد. او بد در دفاع کردن از پرسپولیس دست به تخریب این تیم زد. ۲. حالت بیشتر نیست. حالت اول اینکه صحبت‌های برانکو درست باشد و صنعت نفت تنها با یک بار توپ آوردن روی دروازه پرسپولیس به یک گل رسیده باشد، الریان ۳ بار توپ آورده باشد و ۳ گل رسیده باشد و استقلال هم ۳ توپ آورده باشد و ۳ گل زده باشد. این نه تنها خوب نیست، بلکه بسیار بد و ویران‌کننده است. برای تیمی که تک تک توپ‌هایی که روی دروازه‌اش می‌آید گل می‌شود باید تاسف خورد و باید خوشحال بود که مثلا صنعت نفت بیشتر از یک توپ روی دروازه این تیم نیاورد. با الریان و استقلال پیش از ۳ بار خلق موقعیت نکردند. چون انگار قرار است تک‌تک توپ‌هایی که روی دروازه این تیم می‌آید به گل تبدیل شود. حالت دوم این است که برانکو خوب بازی‌های تیمش را ندیده و همه این تیم‌ها بیشتر از تعداد گل‌هایی که زده‌اند توپ روی دروازه تیم برانکو آورده‌اند که این‌ حالت دوم هم نمی‌تواند

تساوی یک- یک استقلال در تبریز مقابل گسترش فولاد موجب شد عملا دیگر آبی‌ها شانس برای قهرمانی نداشته باشند. اگر پرسپولیس از ۴ بازی پیش‌رو تنها یک مساوی بگیرد آبی‌ها دیگر نمی‌توانند قهرمان شوند. از این رو تساوی تبریز به گونه‌ای پایان رویای استقلال بود اما این تیم در ادامه مشکلات دیگری را پیش‌رو دارد. استقلال در مهم‌ترین روزهای خود ۲ مشکل پیش‌رو دارد که هنوز موفق به حل آنها نشده و دوباره ممکن است امورات این تیم را پیچیده کند. استقلال هر چقدر در زمین فوتبال هر روز بهتر می‌شود اما در بعد مشکلات مدیریتی همچنان در گیر حواشی زیادی است، در واقع این تیم در بعد تدارکات با مشکلات خاصی رو به رو است که در روزهای آتی این مشکلات بیشتر به این تیم فشار خواهد آورد. بخش اول مشکلات استقلال مالی است، این تیم اگر چه با ورود وزیر ورزش بخشی از مشکلاتش را که منجر به اعتصاب شده بود حل کرد اما با وجود پرداخت آن ۱۰ درصد بازیکنان این تیم هنوز طلب زیادی دارند و این روزها دوباره صدای آنها برای اعتراض بلند شده است. استقلال روزهای سختی را از نظر مالی تجربه می‌کند و در بخش سامانه و اسپانسر شاید به دلیل عدم نتیجه‌گیری در ابتدای فصل

رد پای تفکرات برانکو در سقوط و صعود پرسپولیس

مربی سالاری مثبت



حتی در دفاع وسط هم تغییری داشت. او با این ترکیب قلعه دفاع پرسپولیس را بست: علیرضا بیرانوند، سیدجلال حسینی، محمد انصاری، محسن ربیع‌خواه و صادق محرمی و البته ماهینی را در دقیقه ۷۶ بازی به جای سروش رفیعی به میدان آورد. این ترکیب حداقل در برابر پیکان اجازه باز شدن دروازه را نداد، باید دید در روزهای آینده آیا برانکو همچنان بدون حضور ماهینی از ابتدا دفاعش را خواهد چید یا اینکه ماهینی را به ترکیب فیکس دفاعی تیمش وارد می‌کند و به ترکیب برنده دست می‌زند؟

■ برانکو به ترکیب برنده دست می‌زند؟

برانکو بدون ماهینی ترکیب دفاعی خود را برابر پیکان چید و پرسپولیس هم دروازه‌اش باز نشد، باید دید این مربی به این ترکیب دست می‌زند؟ در حالی که برخی از هواداران پرسپولیس به دنبال بازگرداندن رامین رضاییان به این تیم بودند و در روزهایی که خط دفاعی این تیم بیشترین انتقادها را به خود می‌دید و گل‌های زیادی را از داری به بعد دریافت می‌کرد، برانکو بی‌توجه به خواست برخی هواداران، ترکیب دفاع خود را باز هم تغییر داد تا شoki به دفاع از هم گسیخته این تیم بدهد و در این راه هم موفق بود. برانکو ایوانکوویچ که در دیدارهای اخیر دفاع پرسپولیس را کاملا منززل و می‌دید این بار در دفاع چپ و راست تیم تغییریاتی را ایجاد کرد و شاید اگر بازیکن جانشین داشت

اصرار مدیران باشگاه برای جذب دوباره او، برانکو را مجاب کرد مجوز حضور دوباره رامین در تیم را صادر کند. ایوانکوویچ یک بار با تسلیم‌شدن برابر درخواست مدیران و هوادارها، مرتکب اشتباهی شد که دست‌وپنجه نرم کردن با آن ماه‌ها زمان برد و در حساس‌ترین روزها، آرامش را از تیم گرفت. مرد کسرات اما دیگر این اشتباه را تکرار نکرد. او این بار پای اصولش ایستاد. تعارف را کنار گذاشت و به هیچ قیمتی حاضر نشد تیمش را در معرض نفوذ دوباره رامین رضاییان قرار دهد. رامین در نظرسنجی‌ها هنوز محبوب بود و هوادارانی که از جزئیات ماجراهایی که این بازیکن در تیم به وجود آورده بود مطلع نبودند، تمایل زیادی به تماشای دوباره او در در ترکیب داشتند. مدیران باشگاه نیز می‌خواستند پیوند رامین و برانکو را دوباره برقرار کنند اما ایوانکوویچ این بار نفوذناپذیر ظاهر شد و اجازه شکل‌گیری هیچ جرقه تازه‌ای را نداد. اتفاقی که ثابت می‌کرد او بخوبی در این ماه‌های ملتهب تجربه کسب کرده تا یک اشتباه را دو بار تکرار نکند. حالا در لحظه ایستادگی برانکو در مقابل موج ریش‌سفیدی‌ها و کدخدانمش‌ها، واضح است که دیگر خود او برای پرسپولیس تصمیم خواهد گرفت. نه مدیران، نه حامیان مالی و نه هوادارها. از حالا به بعد، مسؤولیت تصمیم‌های کلیدی درباره نفرات تیم، با سرمربی است. نه با مصلحت‌طلب‌های فراموشکار!

■ امید ابراهیمی رکورد را حفظ کرد

استقلال با گل ابراهیمی رکورد گلزنی خود را بهبود بخشید و با ۳۹ گل زده در ۲۵ بازی مداوم همچنان رکورد خود را جلو می‌برد. استقلال با گلی که امید ابراهیمی به گسترش فولاد زد و بازی را به تساوی کشاند همچنان رکورد خود در گلزنی را افزایش داد. استقلال از هفته ششم تاکنون بی‌وقفه در تمام دیدارهای لیگ برتر موفق به گلزنی شده است و منهای داری دور رفت در ۲۵ هفته از ۲۶ هفته لیگ برتر گل زده که در نوع خود این موضوع یک رکورد محسوب می‌شود. استقلال با ۳۹ گل زده بهترین خط حمله لیگ برتر تا هفته بیست‌وششم را هم به خود اختصاص داده است. نکته جالب در این باره آن است که استقلال در نیم‌فصل دوم عملکرد بسیار بهتری از نیم‌فصل اول نسبت به خودش دارد و از ۱۱ بازی اول در حالی که در نیم‌فصل اول تنها ۱۵ امتیاز گرفته بود امروز ۲۶ امتیاز را از همان بازی‌ها در نیم‌فصل دوم گرفته و خودش را به بالای جدول رسانده است. در نیم‌فصل اول استقلال از ۱۱ بازی تنها ۳ پیروزی کسب کرده بود اما امروز در نیم‌فصل دوم در همان دیدارها از نوع برگشت ۸ برد به دست آورده است که کاملا روند صعودی این تیم را نشان می‌دهد.

تساوی در تبریز شانس قهرمانی آبی‌ها را از بین برد

امید به آینده

پشت سر می‌گذارد؟

■ تأثیر غیبت نورافکن در استقلال

یک بار دیگر یاغی این روزهای استقلال در ترکیب نبود و تیم علی‌منصور ناکام ماند. استقلال مانند نیم‌فصل نخست که نورافکن را در ترکیب نداشت، نتیجه مطلوبی کسب نکرد. امید نورافکن در کل نیم‌فصل فقط در بازی ابتدایی لیگ مقابل نفت تهران به میدان رفت که در آن بازی هم دفاع چپ بود. از آغاز نیم‌فصل دوم، امید به بست تخصصی‌اش بازگشت. نمایش خوب او یکی از دلایل شمد که تیم علی‌منصور مجددا نتیجه بگیرد. تا وقتی که هافبک ۱۹ ساله استقلال در ترکیب بود، تیم هم نتیجه می‌گرفت ولی یک بار دیگر بداخلاقی امید کار دست خودش و تیمش داد. نورافکن در بازی با گسترش فولاد غایب بود، غیبت او و حضور فرشید باقری کاملا به چشم آمد. باقری که همچنان شباهتی به فصل قبل ندارد، جایگزین مناسبی برای امید نبود. عدم حضور نورافکن، شادابی را از بازی استقلال گرفته بود و این تیم در تبریز به زور یک مساوی از گسترش گرفت.

اسپورت

تیم اوزنر وئه را نایید می کند



مونودوپور تیوو

خردیدولوفو



کیوسک

توتو

تورینو گراناتا



یادداشت

چطور کونته چلسی را منقلب کرد؟

کاپر یله مار کوتی: اجازه دهید اشاره مختصری داشته باشم به این موضوع که اوضاع چطور پیش می‌رود. شنبه گذشته چلسی در بازی با کریستال پالاس قبل از اینکه بر بازی سلطه پیدا کند ۲ بر یک عقب افتاد و شکست خورد. اینکه چرا آنها مساوی نکردند یا نبرند به خاطر دفاع خوب حریف و بازی فوق‌العاده هنسسی و ساخو بود، البته قدرت تمام‌کنندگی ضعیف و بدشانسی چلسی هم بی‌تأثیر نبود.

چهارشنبه گذشته چلسی ۲ بر یک به برتری رسید اما این بار مقابل تیمی کاملا بهتر از قبلی؛ منچستر سیتی. بر خلاف بازی شنبه این تیم کاملا بازی را از دست داده بود و حریف بر بازی سلطه داشت. در این بازی برای گل اول چلسی بهره زیادی از اشتباهات بازیکنان سیتی و بویژه اشتباه دروازه‌بان این تیم برد. همچنین بعد از اینکه ویلی کابایرو پنالتی آزار را مهار کرد، بدشانس بود که توپ دوباره مقابل پاهای او قرار گرفت. البته این هم درست است که اگر کورتوا تصمیم می‌گرفت به جای چپ زدن از روی سر سیلوا، توپ را دور کند، آگئرو نمی‌توانست گل مساوی را بزند اما در کل بازی و وقتی توجه کنید که جان استونز شانس داشت که یک بار دیگر دروازه حریف را باز کند، براحتی می‌توان فهمید که سیتی شانس بهتری برای برد داشته است.

حالا دقت کنید که در سوانسی چه اتفاقی افتاد. تاتنهام تا دقیقه ۸۸ یک بر صفر عقب بود و بعد ۳ گل زد تا ۳ بر یک برنده شود. این یعنی یک سناریو کاملا متفاوت وجود دارد. ۱۰ امتیاز اختلاف با ۷ امتیاز اختلاف، این تفاوتش است. پس افسردگی که می‌گویند این بیزینس نتیجه است در اشتباه هستند. وقتی عملکردها را بررسی کنید متوجه می‌شوید باید به عقب‌تر بیشتر توجه کنید. افراد باهوش هم این کار را می‌کنند. کونته بعد از بازی از عبارت «خیلی اذیت شدیم» استفاده کرد و واقعیت این است که تیم او اذیت شدن و کنار آمدن با اذیت شدن را بلد است.

یعنی او و تیمش بخوبی می‌دانند در طول بازی دقیقاً و لحظاتی وجود دارد که اوضاع بشدت بر خلاف خواسته تو پیش می‌رود. گاهی این اتفاق در بازی با تیم‌هایی می‌افتد که از تیم شما خیلی بهتر هستند. گاهی لیلش این است که رقیبان باهوش هستند. گاهی هم لیلش بازی ضعیف تیم خود است. حالا سوال اینجااست که چطور باید واکنش نشان داد؟ مقابل سیتی، کونته با فرستادن ماتیچ و کورت زوما به زمین این کار را کرد. اسپیلیکوئنا به کمک ۳ بازیکن دفاعی رفت و پدرو به سمت فضاهای خالی رفت. این کار باعث شد چلسی دوباره تعادل پیدا کند.

فراموش نکنید اذیت شدن به این معنی نیست که حتما باید عقب‌نشینی کنی، دفاع کنی و زیر فشار باشی. بعضی تیم‌ها برای این کار ساخته شده‌اند. حتی اگر بعضی از تیم‌ها کاملاً در زمین خودشان باشند، باز هم آرام و صبور هستند، چون می‌دانند سرانجام راهی پیدا می‌کنند، شاید حتی از روی ضربات کاشته. بارها دیده‌ایم تیم‌های زیادی این کار را کرده‌اند، مثل همین چلسی کونته.

اما این چیزی نبود که کونته از آن صحبت می‌کرد. منظور او این بود که چطور تیمش مقابل سختی‌ها مقاومت می‌کند، آن هم در شرایطی که کنترل بازی را در اختیار ندارد. همه بازی‌ها بالا و پایین دارد اما گاهی شرایط تغییر نمی‌کند و بازی بکطره‌ه است. در این شرایط آیا اعتقادات به چیزی که برایش آماده شدی باقی می‌ماند؟ اگر این طور باشد می‌توانی از سردرگمی نجات پیدا کنی. اگر بخواهی سبکت را تغییر دهی ریسک بیشتری کرده‌ای. همچنین خوب نیست که در این شرایط در انتظار دستورالعمل‌هایی از سوی تیمک‌ت مربیگری و کادر فنی باشی.

اما تصمیم‌گیری در زمین مربوط به همه بازیکنان است. آن هم در شرایطی که هر یک توانایی تصمیم‌گیری فردی را هم دارند و تصمیمات فردی آنها هم می‌تواند روی تیم تأثیر داشته باشد. به همین دلیل است که کارشناسان درباره مهاجمی که از روزهای اوج تا دوباره اعتماد به نفس پیدا کند. این خوب است اما همه موضوع نیست. موضوع پیچیده‌تر از اینهاست. موضوع فقط اعتماد به نفس نیست، بلکه باید به هم‌تیمی‌ها و مربی‌ات هم ایمان و اعتماد کامل داشته باشی. نباید شرایط برایت تغییر کند، فقط به این دلیل که اوضاع بر خلاف میل و خواسته‌ات پیش رفته است. مربی گاهی می‌تواند فضایی ایجاد کند که اوضاع تغییر کند و گاهی هم نه اما همیشه باید بازیکنانی هم وجود داشته باشند که مسؤولیت‌هایی به عهده گیرند. افرادی که پنهان نشوند و ظرفیت زیادی هم داشته‌باشند.

چلسی کونته این را نشان داده است. با وجود توقع برای تلاش و تمرین زیاد، پیام کونته این است که باید اذیت شوید. از روزی که در سینما بوده همین طور بوده است.